
Landesverwaltungsamt  

Referat 103 – Innerer Dienst  

Vergabenummer: 76/2024 

 

Beantwortung von Bieterfragen: 

 

1. Frage: Stehen für diese Ausschreibung Excel-Dateien für die Kalkulation zur 

Verfügung?  

Antwort: Excel-Dateien zur Kalkulation stehen nicht zur Verfügung.  

 

2. Bieterhinweis Los 1: Summenfehler Reinigungsgruppe I, Reinigungsgrundfläche pro 

Jahr. 

Laut Berechnungsblatt 317.729,91 qm 

Korrekt sind 301.538,89 qm 

Gesamtsumme: 649.147,00 qm 

Antwort: Die von Ihnen angegebenen Zahlen sind korrekt. Eine Korrektur des 

Berechnungsblattes und des Raumverzeichnisses wurde vorgenommen und die Dokumente 

werden mit der zusätzlichen Bezeichnung „Stand16-08“ aufgenommen. 

3. Frage: Schmutzfangmatten Winter (5 Monate) 

Soll der Betrag auf 12 Monate geteilt werden oder Preis pro Monat im Winter? 

Antwort: Hier soll der Preis pro Monat eingetragen werden. Eine Teilung des Betrages auf 12 

Monate soll nicht erfolgen.   

 

4. Frage: Der derzeitig gültige Tarifvertrag endet am 31.12.2024. Ein neuer Vertrag ist 

noch nicht geschlossen. Wir können zum jetzigen Zeitpunkt noch nicht sagen, wie hoch 

der neue Tariflohn zum 01.01.2025 sein wird. Deshalb können wir nur mit dem jetzigen 

Tariflohn rechnen. In Ihren Vergabeunterlagen - Vertragsentwurf § 7 Abs. 2- steht, dass 

in die ersten 6 Monate ein Festpreis gilt. Wie sollen wir unseren tariflichen 

Verpflichtungen da nachkommen? 

Antwort: Bei einer Erhöhung der Tariflöhne wird einer Preisanpassung gem. §9 des 

Vertragsentwurfes zugestimmt. 



 

5. Frage: Wie soll der saisonale Preis für Schmutzfangmatten im Preisblatt von 

Magdeburg eingetragen werden (1/12 des Jahrespreises oder für einen tatsächlichen 

Monat z. B. für November)? 

Antwort: Hier soll der Preis pro Monat eingetragen werden. Eine Teilung des Betrages auf 12 

Monate soll nicht erfolgen. 

 

6. Frage: Laut Leistungsbeschreibung soll der Umfang des Konzeptes max. 10 Seiten 

betragen. Bedeutet das für alle 3 Objekte zusammen oder je Objekt? 

Antwort: Der Umfang des Konzeptes soll pro Objekte maximal 10 Seiten betragen. 


